STADT VOERDE (Niederrhein)



Drucksache 17/867 DS

Drucksache

- öffentlich - Datum: 19.11.2024

Fachbereich	Zentrale Dienste, Steuerung, Verwaltungsmanagement
Fachdienst	Zentrale Dienste

Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Stadtrat	03.12.2024	beschließend

Umbesetzung von Ausschüssen

Beschlussvorschlag:

1. Der Stadtrat beschließt die Umbesetzung folgender Gremien:

Schulausschuss:

für das bisherige ordentliche Mitglied

Christian Reselski Marie Schindler (s. B.)

Für die vakante Stelle des

stellvertretenden Mitglieds Christian Reselski

für das bisherige stellv. Mitglied

Marie Schindler (s. B.) Ines Hickl

Die Zahl der sachkundigen Bürger im Schulausschuss erhöht sich auf 5.

Kultur- und Sportausschuss:

für die vakante Stelle des

ordentlichen Mitglieds Elena Rempe (s. B.)

für das bisherige stellv. Mitglied

Joachim Kinder Charlotte Puschmann (s. B.)

Sozialausschuss:

für das bisherige ordentliche Mitglied

Charlotte Puschmann (s. B.) Corinna Bartl (s. B.)

Ausschuss für Liegenschaften und Wirtschaftsförderung:

für die vakante Stelle des

ordentlichen Mitglieds Henning Kapp (s. B.)

Stadtentwicklungsausschuss:

für die vakante Stelle des

stellv. Mitglieds Henning Kapp (s. B.)

Ausschuss für Umwelt- und Klimaschutz:

für das bisherige ordentliche Mitglied

Elena Rempe (s. B.) Charlotte Puschmann (s. B.)

für das bisherige stellv. Mitglied

Charlotte Puschmann (s. B.) Holger Mrosek (s. B.)

Drucksache 17/867 DS Seite - 2 -

Bau- und Betriebsausschuss:

für das bisherige ordentliche Mitglied

Stefan Schmitz Christian Reselski

für das bisherige stellv. Mitglied

Christian Reselski Stefan Schmitz

Jugendhilfeausschuss:

für das bisherige ordentliche Mitglied

Ulrike Schwarz Holger Mrosek (s. B.)

Arbeitskreis Grünflächen:

für die vakante Stelle des

ordentlichen Mitglieds Holger Mrosek (s. B.)

2. Der Stadtrat nimmt zur Kenntnis, dass von Seiten des Jugendamtselternbeirates Karolin Götte und Katharina Polzen als Vertreter für den Jugendhilfeausschuss benannt wurden.

Finanzielle/Bilanzielle Auswirkungen:

keine

Klimaschutzrelevanz:

Auswirkungen auf den Klimaschutz:	() ja, positiv	() ja, negativ	(X) keine	
-----------------------------------	-----------------	----------------	-----------	--

Sachdarstellung:

Auf der Sitzung des Jugendamtselternbeirates (JAEB) am 30.10.2024 wurden die neuen Vertreter des JAEB für den Jugendhilfeausschuss bestellt. Hier erfolgt lediglich eine Kenntnisnahme durch den Stadtrat.

Zudem hat die SPD-Fraktion mit Schreiben vom 12.11.2024 die Umbesetzung diverser Gremien beantragt. Die Umbesetzungswünsche sind im Beschlussvorschlag wiedergegeben.

Die Wahlen zu Ziffer 1 des Beschlussvorschlags erfolgen nach § 50 Abs. 3 der Gemeindeordnung NRW (GO NRW). Der Bürgermeister hat hierbei gemäß § 40 Abs. 2 GO NRW kein Stimmrecht.

Haarmann